
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

III  N IEDZIELA ADWENTU /ROK C/ 
 

W trzecią niedzielę Adwentu Kościół wzywa nas słowami św. Pawła do radości: „Radujcie 
się zawsze w Panu; jeszcze raz powtarzam: radujcie się”. Czym jest radość i jak należy ją rozu-
mieć, by nie pomylić jej z płytką wesołością, zabawą czy dobrym humorem? Św. Franciszek z 
Asyżu uczył, że prawdziwa radość jako dar Ducha Świętego pochodzi z czystości serca. Zdo-
bywa się ją przez pobożną modlitwę. Jej owocami są: gorliwość i troskliwość, nastawienie oraz 
gotowość duszy i ciała do pełnienia z radosnym duchem wszelkiego dobra. Mamy bowiem w 
każdym swoim życiowym położeniu dostrzegać obecność Boga i być wdzięcznym. 

Kiedy patrzymy na naszą codzienność, to przynosi nam ona konkretne przykłady osób, które 
odkryły w życiu radość i potrafiły dzielić się nią z innymi. Jedną z nich jest Sługa Boża Marta 
Robin (1902–1981), francuska mistyczka i stygmatyczka, duchowa matka wspólnot świeckich 
pod nazwą „Ogniska Miłości”. Zadaniem tych grup jest organizowanie pięciodniowych reko-
lekcji oraz dni skupienia. Na całym świecie jest ponad 70 takich wspólnot, w tym dwie w Polsce. 
Tę sparaliżowaną kobietę, przez ponad pół wieku leżącą w łóżku, odwiedziło przeszło 100 tys. 
osób. Dla każdego spotkanie z Martą w jej pogrążonym w półmroku pokoju, było nową nadzieją, 
inspiracją do lepszego życia. Każdy, kto opuszczał jej pokój, wychodził już inny. Ta cierpiąca 
kobieta wyznała: „Jedna rzecz pozostaje zawsze i jest ona dostępna dla każdego: radość in-
nych.... dać im trochę więcej spokoju, otuchy, nadziei, wywołać uśmiech, to wszystko jest słodka 
praca i nie trzeba do tego koniecznie stać na nogach ani mieć dobrego zdrowia. Wręcz przeciw-
nie. Nikt inny nie zrozumie tego lepiej jak ten, kto wiele przecierpiał”. Dla wielu z nas życie 
Marty Robin może wydawać się czymś odległym, a jej cierpienia czymś nierealnym. Patrząc 
jednak w duchu wiary, możemy dostrzec radość, która była związana z nieustanną wspólnotą 
tej kobiety z Bogiem. Świadczy o tym choćby fakt, że przez pół wieku karmiła się tylko Komu-
nią Świętą. 

Co mamy czynić? To pytanie, które stawiali Janowi nad Jordanem celnicy i żołnierze, pozo-
staje aktualne również dla nas, „ludzi adwentowych”. I warto szukać na nie odpowiedzi w czasie 
tegorocznego Adwentu, kiedy odczuwamy, że zbliżamy się do spotkania z Panem. Pięknie wy-
glądają w Adwencie oświetlone ulice. Światło prowadzi wielu ludzi na poranne msze roratnie. 
Ale jakże wiele światła rozbłyska w sercach ludzi, którzy dokonują dzieła pojednania z Bogiem 
i wspólnotą Kościoła; kiedy klękają u kratek konfesjonału i odnawiają wewnętrzną radość. „z 
powodu tego, że zostaliśmy odnalezieni przez Jezusa, który jako Dobry Pasterz przyszedł, żeby 
nas szukać, bo się zagubiliśmy” (papież Franciszek). 

ks. Leszek Smoliński 
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NIEDZIELA - 12.12.2021 – III Niedziela Adwentu - GAUDETE 
8:30 – za ++ Rocha i Getrudę, Marię Józek, ich ++ rodziców i krewnych Józek, 

Okos, Jaglo i za + Jana Jürgens 
10:30 – 1. za + męża Jana Palt w rocznicę śmierci oraz jego ++ rodziców i teściów 

2. za + Krystynę Ośko i za ++ z rodzin Grandek i Gruchot 
14:00 – Nieszpory niedzielne – zaprzysiężenie nowej Duszpasterskiej Rady 
 

PONIEDZIAŁEK - 13.12.2021 – wspomnienie św. Łucji, dziewicy 
10:00 – pogrzeb śp. Reginy Wowro 
18:00 – za + męża Józefa Garbela, ++ rodziców i teściów, ++ braci Heinza Gintra, 

Piotra i + bratową Irenę 
 

WTOREK - 14.12.2021 – wspomnienie św. Jana od Krzyża, kapłana 
18:00 – 1. Za + Gabrielę Mrocheń w rocznicę śmierci, + męża Rudolfa i + syna 

Artura 
2. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi z podzięko-
waniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze w intencji Brunona Lysik 
z okazji 90. rocznicy urodzin oraz za córki z rodzinami 

 

ŚRODA - 15.12.2021 
18:00 – za + Piotra Szaforz, ++ rodziców, teściów i krewnych 
 

CZWARTEK - 16.12.2021 – msza św. szkolna 
18:00 – za ++ Łucję i Ryszarda Kulik oraz za ++ 2 córki Elżbietę i Urszulę 
 

PIĄTEK - 17.12.2021 
18:00 – za + matkę Teresę Wachta, jej ++ rodziców Marię i Wilhelma Szaforz 

oraz ++ teściów Agnieszkę i Urbana Wachta 
 

SOBOTA - 18.12.2021 
16:00 – chrzest Jakuba Piotra Mróz 
18:00 – za + Gertrudę Okos, jej ++ rodziców, rodzeństwo i krewnych o radość 

życia wiecznego 
 

NIEDZIELA - 19.12.2021 – IV Niedziela Adwentu 
8:30 – za + Margaretę Mrocheń i ++ rodziców Annę i Piotra 
10:30 – 1. za + Cecylię i Edwarda Dawid, za ++ z pokrewieństwa Nolepa i za + Jana 

Mróz 
2. do Anioła Stróża z prośbą o opiekę, zdrowie i Boże błogosławieństwo 

w intencji rocznego dziecka Jakuba Josek, jego siostrę, rodziców i rodziców 
chrzestnych 

14:00 – Nieszpory niedzielne – poświęcenie opłatków wigilijnych i szopek 
 

Porządek Mszy świętych 12.12. – 19.12.2021 
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¨ W III Niedzielę Adwentu zapraszam na Nieszpory Niedzielne, o godz. 

14.00. w ich trwania odbędzie się zaprzysiężenie nowej Duszpasterskiej 
Rady Parafialnej. 

¨ W przyszłą IV Niedzielę Adwentu na Niedzielnych Nieszporach odbę-
dzie się poświęcenie opłatków wigilijnych i szopek. 

¨ Grupa „Caritas” naszej parafii od I Niedzieli Adwentu rozprowadza 
opłatki oraz świece wigilijne. 

¨ W okresie Adwentu od poniedziałku do piątku będą odprawiane Msze 
św. roratnie o godz. 18:00. Zapraszam do uczestnictwa i wspólnej mo-
dlitwy. 

¨ W czwartek, 16.12. po Mszy św. szkolnej zapraszam na spotkanie przy-
gotowujące do sakramentu bierzmowania kl. VII. 

¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę 
po wieczornej Mszy św. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, 
a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św. 

¨ Kolekta z II Niedzieli Adwentu - 05.12. – wyniosła: 776 zł., a ofiara 
do puszek na Kościoły na Wschodzie wyniosła: 250 zł. 
Do skarbonek można składać ofiary na kwiaty. 
W niedzielę 12.12. - kolekta inwestycyjna na potrzeby naszej parafii. 
Dziękuję serdecznie! 
 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone 

ofiary, za które bardzo dziękuję – serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Bóg zapłać za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie ko-
ścioła, wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom z ul. 
Teligi od Lipiny do torów. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym tygo-
dniu osoby z ul. Teligi od torów do ul. Adama i ul. Malowniczej. 

¨ W tym tygodniu do domu Ojca odeszła: 
+ Regina Wowro, l. 62; Jej pogrzeb odbędzie się w poniedziałek 13.12. o godz. 10. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie, a światłość wiekuista niech 
Im świeci. Niech odpoczywają w pokoju wiecznym! Amen 



4                                                                                                                  Gazetka Parafii św. Jadwigi Śląskiej w Opolu-Malinie 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Złota myśl tygodnia: 
„Przychodźcie naprawdę często do domu Bożego, aby oddać Chrystusowi 
cześć w Najświętszym Sakramencie i powierzyć Mu wszystkie intencje 
i cierpienia waszych serc”. 

              bł. Jan Macha 
……………………………………………………………………… 
 

Nauczanie o Eucharystii: 
„Eucharystia jest dobrem wspólnym całego Kościoła jako Sakrament jego 
jedności. I dlatego też Kościół ma ścisły obowiązek ustalania wszystkiego, 
co się wiąże z jej sprawowaniem i uczestniczeniem w niej. Musimy przeto 
postępować stosownie do zasad ustalonych przez ostatni Sobór”.  
             św. Jan Paweł II 

………………………………………………………………………. 
 

Na wesoło: 
Pan Bóg obiecał mężczyźnie, że będzie mógł znaleźć żonę w każdym za-
kątku Ziemi. Potem stworzył Ziemię okrągłą i śmiał się, i śmiał się, i 
śmiał się.  
 
Babcia do Jasia: 
- Jak będziesz grzeczny, to pójdziesz do nieba, a jak będziesz niegrzeczny, 
to pójdziesz do piekła. 
- Babciu, a jakim trzeba być, aby pójść do kina? 

………………………………………………………………………………. 
 
 
 
 
 

W nowym tygodniu niech dobry Bóg darzy zdrowiem 
i potrzebnymi łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 


